www3.unicentro.br/apoioaoestudante
Campus Santa Cruz: Rua Padre Salvador, 875 – Fone: (42) 3621-1387 – CEP 85.015-430 – GUARAPUAVA - PR

Campus Cedeteg: Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42) 3629-8153 e (42) 3629-8159 – CEP 85.040-167 – GUARAPUAVA - PR
Campus de Irati: Rua Professora Maria Roza Zanon de Almeida s/n – Fone: (42) 3421-3073 – CEP 84.505-677 – IRATI - PR

PRÓ-REITORIA DE APOIO AOS ESTUDANTES - PROAE
EDITAL N°37/2025 – PROAE/UNICENTRO

CONVOCAÇÃO PARA VAGA REMANESCENTE PARA ESTUDANTES BOLSISTAS E
VOLUNTÁRIOS NO ÂMBITO DO PROJETO AFIRMA SUS – 2025

A Pró-Reitoria de Apoio aos Estudantes, PROAE, da Universidade Estadual do Centro-
Oeste, UNICENTRO, no uso de suas atribuições e, considerando o EDITAL Nº 32/2025 de 05 de
novembro de 2025 da PROAE, que institui a abertura do processo seletivo destinado à composição
do quadro de bolsistas e voluntários do Programa AFIRMA SUS do Ministério da Saúde (MS), e o
EDITAL Nº 36/2025 de 14 de novembro de 2025 da PROAE, que institui o resultado provisório do
processo seletivo para estudantes bolsistas voluntários no âmbito do Projeto AFIRMA SUS - 2025,
e considerando o não preenchimento das 10 (dez) vagas destinadas para bolsistas do Projeto
AFIRMA  SUS,  convoca  os  candidatos  abaixo  para  entrevista,  referente  a  1  (uma)  vaga
remanescente.

A  entrevista  será  realizada  na  Sala  1  do  Bloco  PDE,  do  Câmpus  CEDETEG-
UNICENTRO, localizado no endereço Alameda Élio Antonio Dalla Vecchia, 838 – Fone: (42)
3629-8153  e  (42)  3629-8159  –  CEP  85.040-167  –  GUARAPUAVA  -  PR,  no  horário  e  dia
estabelecido abaixo.

Os(As) candidatos(as) habilitados(as) deverão comparecer ao local da Entrevista com
antecedência mínima de 15 (QUINZE) minutos à hora estabelecida, munidos de documento de
identificação com foto. Atrasos não serão tolerados.

O  edital  com  a  classificação  final  será  divulgado  no  endereço  eletrônico
https://www3.unicentro.br/proae/editais/, a partir do dia 18/11/2025.

CANDIDATOS(AS) HABILITADOS(AS) PARA A ENTREVISTA

ENTREVISTA - SALA 1 - BLOCO PDE - CEDETEG

CANDIDATO DATA HORÁRIO

ANIELLY RENATA BATISTA SILVA 18/11/2025 10h30min

LO-RUAMA RAMOS BONFIM 18/11/2025 10h45min

MARIA LUIZA REIS 18/11/2025 11h00min

Publique-se
Guarapuava, 17/11/2025

Profa. Drª Maria Regiane Trincaus

Pró-Reitora de Apoio aos Estudantes
Portaria nº 911- GR/UNICENTRO

https://www3.unicentro.br/proae/editais/